
                                                                                                                         CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 28 DE NOVEMBRO DE 2016. 

     JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE 
Página 1                                                     * ANO VIII * NÚMERO 376 * R$ 1,00 

 

 

  

PREFEITO: FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 

PODER EXECUTIVO 

PODER LEGISLATIVO

 

 

Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 175/2016. 
25 DE NOVEMBRO DE 2016. 
 

CONCEDE DIÁRIA A SERVIDORA 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 O Prefeito Municipal de Campo 
Grande – RN, no uso de suas atribuições legais. 
  

R E S O L V E: 
  
 Art. 1º - Conceder à servidora 
PRISCILLA MEDEIROS DE MELO, atualmente 
exercendo as funções de Nutricionista, vinculada a 
Secretaria Municipal de Saúde, deste Município, 01 
(uma) diária ao preço unitário de R$ 100,00 (cem 
reais), para fazer face às despesas com locomoção, 
alimentação e estada, quando em viagem 
administrativa a cidade de Natal/RN, com finalidade 
de participar de uma oficina sobre Fortificação da 
Alimentação Infantil de Micronutrientes em Pó 
Nutrisus, esta que acontecerá neste dia 28 de 
novembro de 2016, a partir das 8h30min a 18h, no 
auditório da UNI-RN . 
 
  Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor 
na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
   

Gabinete do Prefeito Municipal de 
Campo Grande – RN, em 25 de novembro de 2016. 
 

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 
Prefeito Municipal 

 

 

Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 174/2016. 
25 DE NOVEMBRO DE 2016 
 

CONCEDE DIÁRIA AO SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
RECURSOS HUMANOS, DESTA 
EDILIDADE, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 O Prefeito Municipal de Campo 
Grande – RN, no uso de suas atribuições legais. 
  
 R E S O L V E: 
 
 Art. 1º - Conceder ao servidor DIMAS 
ALVES VIEIRA DE MELO, atualmente 
exercendo as funções de Secretário de 
Administração e Recursos Humanos, vinculado à 
Secretaria Municipal de Administração e Recursos 
Humanos, deste Município, 01 (uma) diária ao preço 
unitário de R$ 300,00 (trezentos reais), para fazer 
face às despesas com locomoção, alimentação e 
estada, quando em viagem administrativa a cidade 
de Caraúbas/RN, para participar de uma Oficina de 
Capacitação, para elaboração do Plano Municipal de 

Saneamento Básico – PMSB, promovida pela 
Fundação Nacional de Saúde – FUNASA e a 
Universidade Federal do Rio Grande do Norte – 
UFRN, que será realizado nos dias 29 e 30 de 
novembro de 2016, no auditório da Universidade 
Federal Rural do Semiárido – UFERSA,  Campus de 
Caraúbas/RN. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
  

Gabinete do Prefeito Municipal de 
Campo Grande – RN, em 25 de novembro de 2016. 

 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 
 

 

Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 173/2016. 
25 DE NOVEMBRO DE 2016 
 

CONCEDE DIÁRIA A SERVIDOR,  
DESTA EDILIDADE, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 O Prefeito Municipal de Campo 
Grande – RN, no uso de suas atribuições legais. 
  
 R E S O L V E: 
 
 Art. 1º - Conceder ao servidor 
ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES, 
atualmente exercendo as funções de Digitador, 
vinculado à Secretaria Municipal de Administração 
e Recursos Humanos, deste Município, 01 (uma) 
diária ao preço unitário de R$ 100,00 (cem reais), 
para fazer face às despesas com locomoção, 
alimentação e estada, quando em viagem 
administrativa a cidade de Caraúbas/RN, para 
participar de uma Oficina de Capacitação, para 
elaboração do Plano Municipal de Saneamento 
Básico – PMSB, promovida pela Fundação Nacional 
de Saúde – FUNASA e a Universidade Federal do 
Rio Grande do Norte – UFRN, que será realizado 
nos dias 29 e 30 de novembro de 2016, no auditório 
da Universidade Federal Rural do Semiárido – 
UFERSA,  Campus de Caraúbas/RN. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
  

Gabinete do Prefeito Municipal de 
Campo Grande – RN, em 25 de novembro de 2016. 

 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 
 

 

Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 172/2016. 
25 DE NOVEMBRO DE 2016. 
 

CONCEDE DIÁRIA A SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O Prefeito Municipal de Campo 

Grande – RN, no uso de suas atribuições legais. 
   

R E S O L V E: 
  
 Art. 1º - Conceder a servidora Sra. 
LILIANA BEZERRA DE ALMEIDA, atualmente 
exercendo a função de Secretária Municipal de 
Desenvolvimento Social, vinculada a Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social desta 
Edilidade, 01 (uma) diária, ao preço unitário de R$ 
300,00 (trezentos reais), para fazer face às despesas 
com locomoção, alimentação e estada, quando em 
viagem administrativa a cidade de Caraúbas/RN, 
para participar de uma Oficina de Capacitação, para 
elaboração do Plano Municipal de Saneamento 
Básico – PMSB, promovida pela Fundação Nacional 
de Saúde – FUNASA e a Universidade Federal do 
Rio Grande do Norte – UFRN, que será realizado 
nos dias 29 e 30 de novembro de 2016, no auditório 
da Universidade Federal Rural do Semiárido – 
UFERSA,  Campus de Caraúbas/RN. 
   
 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor 
na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 
 Gabinete do Prefeito Municipal de 
Campo Grande – RN, em 25 de novembro de 2016. 

 
Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo 

Prefeito Municipal 
 

 

Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 171/2016. 
23 DE NOVEMBRO DE 2016. 
 

CONCEDE DIÁRIA AO PREFEITO 
MUNICIPAL DE CAMPO 
GRANDE/RN, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O Secretário Municipal de 

Administração da Prefeitura Municipal de 
Campo Grande, Estado do Rio Grande do Norte, 
no uso de suas atribuições legais. 
 

Art. 1º - Conceder ao Senhor 
FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO 
VIEIRA DE MELO, ocupante do cargo de Prefeito 
Municipal, lotado no Gabinete do Prefeito desta 
Edilidade, 01 (uma) diária, ao preço unitário de R$ 
600,00 (seiscentos reais), para fazer face às despesas 
com locomoção local, alimentação e estada, quando 
em viagem administrativa a cidade de Natal/RN, 
neste dia 24 de novembro de 2016, para entregar 
documentação referente a convênios junto ao 
Departamento de Obras Contra a Seca – DNOCS, 
assim como, ir a Secretaria de Estado de Educação  
do Rio Grande do Norte, no setor do Programa 
Estadual de Transporte Escolar  - PETERN, entregar 



2 
 

 

  

JORNAL OFICIAL 
DE CAMPO GRANDE  JOCG CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 28 DE NOVEMBRO DE 2016. 

* ANO VIII * NÚMERO 376 * 

documentação alusiva a prestação de contas do 
transporte escolar. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
  
 Gabinete do Prefeito Municipal de 
Campo Grande – RN, em 23 de novembro de 2016. 

 
Dimas Alves Vieira de Melo 
Secretário de Administração 

Portaria nº 004/2015 
 

 

Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 121/2016 
SEM LICITAÇÃO 038/2016 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
A Comissão de Licitação do Município 

de CAMPO GRANDE, através do(a) PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, em 
cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) 
FRANCISCO DAS CHAGAS E. V. DE MELO, 
PREFEITO MUNICIPAL, faz publicar o extrato 
resumido do processo de dispensa de licitação a 
seguir: 
 
Objeto........................: aquisição de para-brisa 
dianteiro do Ônibus Escolar VW 15.190 de placas 
OJX-5257, pertencentes a Secretaria Municipal de 
Educação, Esporte, Cultura e Lazer, deste município 
de Campo Grande/RN. A substituição do para-brisa 
do ônibus se faz necessário por motivo de segurança 
dos condutores e alunos que utilizam este veículo 
 
Contratado.................: L D DE OLIVEIRA 
MENDES - ME 
 
Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº  
8.666/93 e suas alterações posteriores. 

 
Declaração de Dispensa de Licitação 

emitida pela Comissão de Licitação e ratificado 
pelo(a)  Sr(a) FRANCISCO DAS CHAGAS E. V. 
DE MELO, PREFEITO MUNICIPAL. 
 
CAMPO GRANDE - RN, 28 de novembro de 2016 

 
ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES  

Comissão de Licitação 
Presidente 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº...........: 20160361 
ORIGEM......: SEM LICITAÇÃO Nº SL 038/2016 
CONTRATANTE....: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O)...............: L D DE OLIVEIRA 
MENDES - ME 
OBJETO..............: aquisição de para-brisa dianteiro 
do Ônibus Escolar VW 15.190 de placas OJX-5257, 
pertencentes a Secretaria Municipal de Educação, 
Esporte, Cultura e Lazer, deste município de Campo 
Grande/RN. A substituição do para-brisa do ônibus 
se faz necessário por motivo de segurança dos 
condutores e alunos que utilizam este veículo 
VALOR TOTAL..................: R$ 3.450,00 (três mil, 
quatrocentos e cinquenta reais) 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Atividade 0205.123610042.2.012 Manutenção das 
Atividades do Ensino Fundamental - Outros 
Recursos, Classificação econômica 3.3.90.30.00 
Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.39, no 
valor de R$ 3.450,00 
VIGÊNCIA..................: 28 de Novembro de 2016 a 
31 de Dezembro de 2016 

DATA DA ASSINATURA.........: 28 de Novembro 
de 2016 

 

 

Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120/2016 
INEXIGIBILIDADE Nº 012/2016 

 
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO 
 

O Presidente da Comissão de licitação 
do Município de CAMPO GRANDE, através da(o) 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 
GRANDE, em cumprimento da ratificação 
procedida pelo(a) Gestor(a) da(o) PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, faz publicar 
o extrato resumido do processo de 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO a seguir: 
 
OBJETO......,.................: Serviços notariais e 
registrais, destinados a atender as demandas desta 
Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Cultura 
e Lazer e das Unidades Executoras do Caixa Escolar 
das escolas da rede municipal de ensino 
 
FAVORECIDO..............: GIOVANNI WEINE 
PAULINO CHAVES 
 
VALOR...........................: R$ 1.554,55 (um mil, 
quinhentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e 
cinco centavos). 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL....: art. 13, inciso 
III c/c art. 25, inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações. 
 
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE..: 
emitida pelo Presidente da Comissão de Licitação e 
ratificada pelo(a) Sr.(a) FRANCISCO DAS 
CHAGAS E. V. DE MELO, na qualidade de 
ordenador(a) de despesas. 

 
 CAMPO GRANDE - RN, 22 de Novembro de 2016 
 

 ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES  
Comissão de Licitação 

Presidente 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº...........: 20160355 
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº INEX. 
012/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O): GIOVANNI WEINE 
PAULINO CHAVES 
OBJETO: Serviços notariais e registrais, destinados 
a atender as demandas desta Secretaria Municipal de 
Educação, Esporte, Cultura e Lazer e das Unidades 
Executoras do Caixa Escolar das escolas da rede 
municipal de ensino 
VALOR TOTAL: R$ 1.554,55 (um mil, quinhentos 
e cinquenta e quatro reais e cinquenta e cinco 
centavos) 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 
Atividade 0205.121220007.2.016 Manut. das Ativ. 
da Sec. Mun. Educação, Esporte, Cultura e Lazer, 
Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros Serv. 
de Terceiros Pessoa Física, Subelemento 
3.3.90.36.99, no valor de R$ 1.554,55 
VIGÊNCIA: 22 de Novembro de 2016 a 31 de 
Dezembro de 2016 
DATA DA ASSINATURA.........: 22 de Novembro 
de 2016 

 

 

Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 118/2016 
SEM LICITAÇÃO Nº 037/2016 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 A Comissão de Licitação do Município 
de CAMPO GRANDE, através do(a) PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, em 
cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) 
FRANCISCO DAS CHAGAS E. V. DE MELO, 
PREFEITO MUNICIPAL, faz publicar o extrato 
resumido do processo de dispensa de licitação a 
seguir: 
 
Objeto: contração de empresa especializada para 
consertos e manutenção e substituição de peças dos 
eletrodomésticos das escolas da rede municipal de 
ensino fundamental do município de Campo 
Grande/RN 
 
Contratado.................: BEL SERVICE 
ELETROPEÇAS COM TEC LTDA 
 
Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº  
8.666/93 e suas alterações posteriores. 
 

Declaração de Dispensa de Licitação 
emitida pela Comissão de Licitação e ratificado 
pelo(a)  Sr(a) FRANCISCO DAS CHAGAS E. V. 
DE MELO, PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 CAMPO GRANDE - RN, 23 de Novembro de 2016 

 
 ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES  

Comissão de Licitação 
Presidente 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº...........: 20160353 
ORIGEM.......: SEM LICITAÇÃO Nº SL 037/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O).....: BEL SERVICE 
ELETROPEÇAS COM TEC LTDA 
OBJETO: contração de empresa especializada para 
consertos e manutenção e substituição de peças dos 
eletrodomésticos das escolas da rede municipal de 
ensino fundamental do município de Campo 
Grande/RN 
VALOR TOTAL: R$ 7.808,00 (sete mil, oitocentos 
e oito reais) 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 
Atividade 0205.123610042.2.012 Manutenção das 
Atividades do Ensino Fundamental - Outros 
Recursos, Classificação econômica 3.3.90.39.00 
Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 
3.3.90.39.99, no valor de R$ 7.808,00 
VIGÊNCIA: 23 de Novembro de 2016 a 31 de 
Dezembro de 2016 
DATA DA ASSINATURA: 23 de Novembro de 
2016 

 

 

Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 117/2016 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇO N° 021/2016 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº...........: 20160352 
ORIGEM...........: CARONA Nº SRP 0021/2016 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 
CONTRATADA(O): REUNIDAS VEICULOS E 



3 
 

 

  

JORNAL OFICIAL 
DE CAMPO GRANDE  JOCG CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 28 DE NOVEMBRO DE 2016. 

* ANO VIII * NÚMERO 376 * 

SERVIÇOS LTDA 
OBJETO: Aquisição de um veículo 0km, tipo 
furgão adaptado para ambulância - semi uti para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde do MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN. 
Faz-se necessário a aquisição do veículo acima 
citado, em atendimento a demanda da Secretaria 
Municipal de Saúde, com o objetivo de dar maior 
suporte em diversas atividades desenvolvidas pelo 
Fundo Municipal de Saúde, principalmente no 
deslocamento de pacientes com grau de risco 
elevado, para receberem acompanhamento médio 
nos centros mais distantes como a Capital do Estado. 
VALOR TOTA: R$ 155.000,00 (cento e cinquenta 
e cinco mil reais) 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 
Projeto 0302.103010075.1.258 Prog.de Melhoria do 
Acesso e Qualdiade da Atenção Básica - PMAQ, 
Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos 
e Material Permanente, Subelemento 4.4.90.52.48, 
no valor de R$ 155.000,00 
VIGÊNCIA: 22 de Novembro de 2016 a 31 de 
Dezembro de 2016 
DATA DA ASSINATURA: 22 de Novembro de 
2016 
 

 

Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 068/2016 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2016 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº...........: 20160356 
ORIGEM..................: PREGÃO Nº SRP 012/2016 
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 
CONTRATADA(O).....: R W C GURGEL EPP 
OBJETO..................: Aquisição de Medicamentos 
de Uso Hospitalar destinados à unidade de Saúde de 
atendimento 24 horas, deste município de Campo 
Grande 
VALOR TOTAL................: R$ 3.757,00 (três mil, 
setecentos e cinquenta e sete reais) 
PROGRAMA DE TRABALHO...: Exercício 2016 
Atividade 0302.103010075.2.038 Manutenção das 
Ações Básicas de Saúde e Vigilância Sanitária, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.09, no valor de R$ 
3.757,00 
VIGÊNCIA..................: 28 de Novembro de 2016 a 
31 de Dezembro de 2016 
DATA DA ASSINATURA.........: 28 de Novembro 
de 2016 
 

 

 

Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 039/2016 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇO N° 009/2016 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº...........: 20160354 
ORIGEM............: PREGÃO Nº SRP 009/2016 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O): JAIME FERREIRA DE 
SOUZA ATACADO E VAREJO 
OBJETO: Aquisição de câmara de ar, destinado ao 
trator, lotado na Secretaria Municipal de 
Agricultura, Meio Ambiente, Recursos Hídricos e 
Abastecimento, deste município de Campo 
Grande/RN 
VALOR TOTAL: R$ 440,00 (quatrocentos e 
quarenta reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2016 
Projeto 0207.206050016.1.250 Manut/Conserv 
Veiculos, Maquinas e Imple , Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 440,00 
VIGÊNCIA: 22 de Novembro de 2016 a 30 de 
Novembro de 2016 
DATA DA ASSINATURA: 22 de Novembro de 
2016 
 
 

 

Estado do Rio Grande do Norte 
Prefeitura Municipal de Campo Grande 
PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 013/2016 
PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇO N° 003/2016 
 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

Ata de Registro de Preços nº 20160035. Processo 
Administrativo nº 013/2016. Pregão Presencial para 
Sistema de Registro de Preço nº SRP 003/2016. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPO GRANDE. Contratado(s): RUIVAN 
CARLOS MORAIS - ME; C.N.P.J. nº 
70.157.607/0001-65, estabelecida à AV PEDRO 
BORGES DE ANDRADE, 1124, PARATI 2000, 
Assú/RN, representada neste ato pelo Sr(a). 
RUIVAN CARLOS MORAIS, C.P.F. nº 
328.707.794-53, R.G. nº 575224 SSP RN. Valor 
Total: R$ 204.971,50 (duzentos e quatro mil, 
novecentos e setenta e um reais e cinquenta 
centavos); T. P. S. DO NASCIMENTO - ME;  
C.N.P.J. nº 17.642.145/0001-99, estabelecida  à  AV 
PREFEITO JOAO BATISTA LACERDA 
MONTENEGRO, 312, CONJ.  FELIZ ASS, 
Assú/RN, representada neste ato pelo Sr(a). 
VALDIRAN BEZERRA DA ROCHA, C.P.F. nº 
027.953.994-07, R.G. nº 1607959 SSP RN. Valor 
Total: R$ 288.358,71 (duzentos e oitenta e oito 
mil, trezentos e cinquenta e oito reais e setenta e 
um centavos); C TRAJANO PINTO ME; C.N.P.J. 
nº 05.909.473/0001-20, estabelecida à SITIO 
SANTO ANTONIO, 15, ZONA RURAL, Assú/RN, 
representada neste ato pelo Sr(a). CLAUDILENE 
TRAJANO PINTO, C.P.F. nº 046.927.154-05, R.G. 
nº 2278805 ITEP RN. Valor Total: R$ 1.496.990,10 
(um mil, quatrocentos e noventa e seis mil, 

novecentos e noventa reais e dez centavos). 
Objeto: Registro de Preço para possível aquisição 
parcelada de Gêneros Alimentícios destinados aos 
programas desenvolvidos pela Secretaria Municipal 
de Educação e demais Secretarias deste município 
de Campo Grande/RN, durante o exercício de 2016. 
Vigência: 25 de fevereiro de 2016 a 25 de fevereiro 
de 2017. Data da assinatura: 25 de fevereiro de 
2016.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE INSTITUIDO PELA LEI N.º 128/2009. 

FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO 
PREFEITO 

 

GRIMALDO GONDIM DE OLIVEIRA 
VICE-PREFEITO 

 

GILVANIRA GONDIM DE MOURA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

DIMAS ALVES VIEIRA DE MELO 
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

ENDEREÇO: 
Rua Antonio Veras, 065 – Centro – Campo Grande/RN, CEP: 59680-000, Fone: (84) 
33622900 
Home:  ww.campogrande.rn.gov.br  
E-mail: ocg.publicacao@gmail.com 
 

COMISSÃO DO JOCG 
 

GRIMALDO GONDIM DE OLIVEIRA 
DIRETOR GERAL 

 

PAULO ALEX MOURA DE FREITAS 
DIAGRAMAÇÃO 

 


